
Zápis zezasedáni Štorre rady při ZŠ a PrŠ Brno, Jihomoravské nám, 2rp. §.

Termín konání: 28. 5. 2019, 15.30 - t8.00 hodi:n

Přitomni: Ing Naděžda Křemečková" PhDr. Maťtin Krytinář
Ing, Jan Ertl, M§. Martina Ščerbejová Ph.D.
Mgr. Hana Šebelová Mgr. Iva Kreutzerová

Hosté: Mgr. Olga B auerová4;editelka ZŠ (nepřítorrrna, omluvena}

Program:

1. zalzásenl a scbválení programu

2. Nove§zace je&acího řá&l ŠR

3. Priority činaosti ŠR

4. Komunikacevefujaosti se ŠR

5. Yýsldkyškoly

Průběb azávéry zasedáníškolské rady {ŠR):

t.Zabájení a schváleuí programu

Předseda §P zahájit jerlnání afrvital všechy ekny Š& kteří ná§ledíě schválili pťogran
zasedáili.

Hlasování o sohválení programu zasedání: PRO 6; PROfi 0; DRŽEL §E 0.

2. Novelizace jedaaciho řádu ŠR
KúÁý z ělenů se jednotlivě lyjádřil k navrženým :ailěrrámv jednacím řádu ŠR Jednohlasně
by1o schváleno nové znění jednacího řádu, kteťY řeší působnost Š& způsob projednávriní
jednotíivých témat a např. brání možnosti neroáodného hlasování (ŠR *á 6 členů, při rovnosti
hlasů nově roz.hoduje htas předsedy Šn). Úpme zrěni jednacího řádu bude rrmístěno na webu
Z3, záÁožl<a Ztk]radnt škola, odkaz Škobka iada

Hlasovrání o scbváleťť nového aění jednacíbo řádu: PRO 6; PROTI O; mnŽPr Se O.

3. Priority činnosti školské rady

Záshtpci ršizavatáe (MČ Brno-Slatina), učitelů i zákonných zístupců představili wá oěekívání
a konkrémí oblasti, na lderé by se měla ŠR ve svém fuilkfuím období zaměřit.

MČ Bmo-§latina bude vttrmto íocs v8 spolupráci sředitelkarni všech ZŠ a MŠ usilovat
o nov§u jednotnou koncepci fungovrání a rozrroje škol ve Slatině. 7^}Wq ňir.ovatele
defiíovalí pdodty dalšiho zlepšování v oblas§ komunikace škoty ajejibo hospodaření.



Mp. Kreutzerová představila výsledlry krátkého píůzkumu provedeného mezi kolery
zpedago§ckého sboru ZŠ. Toto anonymní šetření bylo zaměřena zejména na_ potřeby
u be*áv,ení pedagogrcloých pracovníku voblasti spolupráce školy se Š& rodiči a VtČ §lďina
jejich poťebami apředstavami. Nejčastější podněty pedagogů, kteří se průzkumu zúčastrrili,
směfují do oblasti komunikace, vztahů s dětmi i rodiči amateňálního vybavení školy. Výstupy
dotazníků budou vzaty do úvahy při definovánl cilů ŠR a budou předány vedeni školy k dalšímu
lyttťttipři zkvalitňování fungovrání školy. ŠRse chce do budoucnavícezapojitdo komunikace
s učitelským sborem a připravit konkréffd nrástroje pravidelné vzájenné zpěttté vazby, které se

budou v dohodnut}ch intervalech opakovat. Mgr. Kreutzerová z,aJistí projednrání v}sledku
průzkumu na interní poradě ZŠ, uby dostali učitelé zpětrou vazbuo jeho výsledku.

Mgr, Šebelcvá doporučila účast aástupct ŠR na školou pořádaných akcích (zaltáienl, šk. roku,
školní ples apod.). §R vzala toto doporučení na vědomí.

7,astupci rodičů chtějí zaměřit činnost ŠR predevším do zlepšováni komunikace škola-rodiče,
řešit elektronickou fonnu vzájemné komunikace, včasnost a přesnost předávaných informací
o akcích školy, aněnách výuky atd,

Výstupem jednání je, že hlaaní prtoritoflo na kterou se ŠR v následujícím období zaměří, bude

ďepšení komunikace ve vúahu škola - rodiěe.

Vize dalšího rozvoje školy ajejich priorit ze strany Ťeditetky školy bude ŠR představena na
dalším zasedrfuí ŠRv srpnu 2019. Poté bude roáodnuto o dalších prioriuách pníce ŠR na období
2019_2022,

4. Komrrnikace se §R

ŠR roáodla a ďlreninové kontaktní e-mailové adresy pro komunikacímezl ŠR a rodiči žáků
školy, příp. pedagory: skqlskEr{dazsjm€sezliam,,cz

Tato centrr{lní adresa ŠR je přesměrovrina na osobní e-maily všech členů Šn. raZaa zptáva oé
rodičů žálni se tak dostane ke všem jejím ělerrům, kieří podněty projedn4ií vždy na svém dalším
nejbližším zasedáni a roz:hodnou o jejich řeše,ld, postoupení veden{ školy atd. Rodiče mohou
zasílat své podněty a nápady ktématům, které ŠR íeši z-e zákonu apředevším pak koblasti
zlepšování komunikace a spolrryrrice ve vztabu škola - rodiče (např. které informace
poťebují/sejimnedostávají, jakouformu předáváaiinforrrací preferují, jakjinvyhovuje dnešní
forma komunikace mezi školou a rodiči, konlrréfuú přiHady problémů a nápady na zlepšení,
zjednodušeni apodJ. Projednány budou pouze podepsa*é vzkary rodičrl žá&tl školy. Na
anonymní vrkary nebude brrán ďetel.

Centnální e-mail ŠRneslouž křešení témaí, kterájsouvýhradně ve správě akompetenci školy
fiako např. prospěch, probírané učivo, chování žiÁqlve ď{dách, vnžívané pomůcky apo&).

§R pověřila pfudsedu ŠRjean;enim s ředitelkou školy o měnách obsalru informagí v odkazu
SR na webu Z§ a zveřejnění kontaktniho e-mailu.

5. Výstedlry školy

Na rryžádání ŠR sezrámily zástupkyně pedagogu členy ŠR s výsledlry školy a jejích žákťt
v oblasti zrralostních, sportovních a dovedoosfuích soutěží, a především pak
v celorepublikových srovnávacích testech SCIO (lýsledl<y n kategorie 5. a 9, ročník - ČEJ,
MAT, studijní předpoklady}. ŠR povede jednrání s vedením školy o mofoosti pravidelného
zveřejňování těchto souhrnných v}sledků na webu školy tak, aby byly přístupné všem rodičům.



Termín da§ího zasedání školské rrdy:

PrIorrry daf§ího zasedán í:

Brno 2E. 5.2019

Zapisovatel: Mgr. Martina Ščerbsjová, Ph.D,

Ověřil: Mgr. Hana Šebelová

Předseda školské rady: Ing Jan Ertl

28.8.2§19

Vrae ronoje §koíy, príorrty ŠR

Formy pravidelné komunikace škoty- s rodiči

§chválení noqich dokumentů dle zákona

,'"/. é .
t *{,(' jaeL-

\_ tll
I


